

Modernizarea complexa a infrastructurii la institutia de educatie timpurie Izvoras din s.Chetrosu r-ul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 137 547,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereu				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	101,25	128,55 88,00	13 015,70 8 910,00
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	1,0125	8 400,13 334,40	8 505,14 338,58
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la 10 t distanta de 10 km	t	202,50	25,69 0,00	5 203,22 0,00
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,25	1 206,65 496,65	24 434,66 10 057,16
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm fr.20-40	m3	202,50	640,15 54,45	129 630,38 11 026,13
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 025,00	270,65 32,78	548 076,27 66 379,50

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Consum Beton - 0.0255m3/m,l)	m	760,00	95,66 16,50	72 697,80 12 540,00
Total Pereu						801 563,16
Incluziv salariu						109 251,37
Total Lucrari de constructie						801 563,16
Incluziv salariu						109 251,37
Total			lei		801 563,16	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		26 220,33	
Cheltuieli de transport			5,00 %		32 352,76	
Total			100,00 +		860 136,25	
Cheltueli de regie			7,00 %		60 209,54	
Total			100,00 +		920 345,78	
Beneficiu			3,00 %		27 610,37	
Total			100,00 +		947 956,16	
TVA			20,00 %		189 591,23	

Total deviz: **1 137 547,39**
Incluziv salariu **109 251,37**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria s.Chetrosu r-ul Drochia)
(funcția, semnătura)